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lufthavn på Saltholm til afløsning af Kastrup, og beslutningen i fol- 
ketinget den 16. december 1970 om, at der oprettes et selvstændigt 
københavnsk luftfartsvæsen, som skal forestå den praktiske udform- 
ning af Saltholmprojektet og dets drift. 

Man kan kun beklage at regeringen ikke har kunnet fremsætte 
det i åbningstalen (6. oktober 1970) bebudede forslag: 홢 .. som også 
måtte omfatte fastsættelse af grænsen for en udbygning af Kastrup 
under hensyn til principbeslutningen om lufthavnens flytning til 
Saltholm da kapaciteten på Kastrup om få år vil være mere end 
fuldt udnyttet. 

Regeringens udskydelse af stillingtagen til igangsætning af Salt- 
holm har skabt en meget uheldig situation for nordisk luftfart, der er 
i hård konkurrence med andre europæiske lufthavne, ligesom Ama- 
ger-kommunerne og disses befollming er kommet i tvivl om, hvorvidt 
der kommer en flytning. 

Med den usikkerhed, regeringen har skabt om denne sag, må vi 
fra socialdemokratiets side henstille, at regeringen fremmer en ende- 
lig afklaring. 

I erkendelse af, at der vil gå nogle år, før der kan åbnes en luft- 
havn på Saltholm, må gruppens tilslutning til forslaget være betinget 
af, at Kastrup i overlevelsesperioden ikke bringes i den situation, at 
den ikke er funktionsdygtig som Nordens internationale lufthavn og 
dermed på forhånd har gjort Saltholmsanlægget overflødigt. 

Et andet mindretal (socialistisk folkepartis medlemmer af udval- 
get) kan tilslutte sig lovforslaget og ønsker at udtale følgende: 

Mindretallet vil stærkt understrege, at sigtet med det fremsatte 
lovforslag er et stop for en videre udbygning af Københavns lufthavn 
i Kastrup og en overflytning til Saltholm så hurtigt, det er praktisk 
gennemførligt. Mindretallet finder det nødvendigt, at folketinget sna- 
rest og senest i samlingen 1971-72 følger principbeslutningen af 25. 
april 1969 om anlæggelse af en ny storlufthavn på Saltholm op med 
en dertil svarende anlægslov. Ibrugtagningen af den nye storlufthavn 
på Saltholm vil efter mindretallets opfattelse kunne ske i slutningen 
af 70-erne. Dette vil også set ud fra et samfundsøkonomisk syns- 
punkt være rigtigt, idet jo hurtigere den nye storlufthavn tages i 
brug, jo bedre økonomisk grundlag vil den få, samtidig med at store 
beløb kan spares ved nyanlæg i Kastrup lufthavn. 

Mindretallet finder det også nødvendigt med en hurtig beslut- 
ning om overflytning til Saltholm ud fra den betragtning, at Køben- 
havn må og skal bevare og forstærke sin position som et flyvemæssigt 
trafikknudepunkt af international betydning og som et led i bestræ- 
belserne for at udbygge et erhvervsøkonomisk centrum i Øresundsre- 
gionen. 

Det vil også planlægningsmæssigt være rigtigt at tage denne be- 
slutning hurtigst muligt ud fra den kendsgerning, at lufthavnens 
kunder har et rimeligt krav på at kende tidspunktet for overflytnin- 


